Конкурс и проходной балл по специальностям (дневная бюджетная форма обучения)  
	Наименование

специальности
	план приема
	подано

заявлений
	конкурс
	проходной

балл

	
	
	
	
	для окончивших

учреждения образования

расположенных

в городе
	для окончивших 

учреждения

образования

расположенных 

в сельской местности

	Автоматизация

технологических процессов и производств
	12
	26
	2,16
	215
	215

	Автоматизированные

системы

обработки 

информации
	15
	39
	2,60
	288
	178

	Автомобильные дороги
	14
	36
	2,57
	239
	209

	Автосервис
	9
	27
	3,00
	234
	191

	Архитектура
	18
	97
	5,38
	36,3
	36,3

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	9
	42
	4,66
	275
	275



	Водоснабжение, водоотведение и охрана водных ресурсов
	26
	72
	2,76
	223
	220

	Вычислительные машины, системы и сети
	15


	40
	2,66
	255
	213

	Искусственный интеллект
	14
	37
	2,64
	272
	272

	Коммерческая деятельность
	9
	32
	3,55
	264
	251

	Маркетинг
	9
	41
	4,55
	271
	271

	Мелиорация и водное хозяйство
	32
	86
	2,68
	197
	197

	Мировая экономика
	9
	34
	3,77
	285
	285

	Производство строительных изделий и конструкций
	20
	48
	2,40
	227
	205

	Промышленная электроника
	16
	30
	1,87
	234
	223

	Промышленное и гражданское строительство
	133
	267
	2,00
	239
	214

	Промышленное и гражданское строительство (сокр.)
	24
	30
	1,25
	16,6
	16,6

	Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна
	10
	33
	3,30
	281
	281

	Техническая эксплуатация автомобилей
	9
	35
	3,88
	228
	215

	Технологическое оборудование машиностроительного

производства
	15
	30
	2,00
	202
	187

	Технология машиностроения
	20
	47
	2,35
	211
	191

	Технология машиностроения (сокр.)
	15
	12
	0,80
	15,8
	15,8

	Финансы и кредит
	9
	56
	6,22
	272
	272

	Экономика и организация производства
	9
	34
	3,77
	271
	271

	Экономика и управление на предприятии
	9
	45
	5,00
	265
	265

	Экспертиза и управление недвижимостью
	15
	31
	2,06
	283
	283


Конкурс и проходной балл по специальностям (дневная платная форма обучения) 
	Наименование

специальности
	план приема
	подано

заявлений
	конкурс
	проходной

балл

	
	
	
	
	для окончивших

учреждения образования

расположенных

в городе
	для окончивших 

учреждения

образования

расположенных 

в сельской местности

	Автоматизация

технологических процессов и производств
	13
	21
	1,62
	127
	-

	Автоматизированные

системы

обработки 

информации
	60
	62
	1,03
	111
	-

	Автомобильные дороги
	16
	20
	1,25
	160
	-

	Автосервис
	16
	20
	1,25
	155
	-

	Архитектура
	82
	94
	1,15
	24,7
	-

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	41
	51
	1,24
	199
	-



	Водоснабжение, водоотведение и охрана водных ресурсов
	49
	64
	1,3
	158
	-

	Вычислительные машины, системы и сети
	60


	69
	1,15
	132
	-

	Искусственный интеллект
	36
	45
	1,25
	127
	-

	Коммерческая деятельность
	16
	38
	2,37
	174
	-

	Маркетинг
	41
	58
	1,41
	187
	-

	Мелиорация и водное хозяйство
	43
	57
	1,32
	137
	-

	Мировая экономика
	41
	50
	1,22
	180
	-

	Производство строительных изделий и конструкций
	30
	38
	1,27
	155
	-

	Промышленная электроника
	34
	49
	1,44
	117
	-

	Промышленное и гражданское строительство
	98
	127
	1,29
	174
	-

	Промышленное и гражданское строительство (сокр.)
	6
	3
	0,05
	15,4
	-

	Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна
	40
	54
	1,35
	171
	-

	Техническая эксплуатация автомобилей
	16
	33
	2,06
	162
	-

	Технологическое оборудование машиностроительного пр-ва
	12
	16
	1,33
	124
	-

	Технология машиностроения
	30
	40
	1,33
	127
	-

	Технология машиностроения (сокр.)
	10
	0
	0
	-
	

	Финансы и кредит
	41
	53
	1,29
	194
	-

	Экономика и организация производства
	41
	51
	1,24
	185
	-

	Экономика и управление на предприятии
	41
	46
	1,12
	172
	-

	Экспертиза и управление недвижимостью
	15
	18
	1,2
	169
	-


Конкурс и проходной балл по специальностям (заочная бюджетная форма обучения, полный срок обучения)  
	Наименование

специальности
	план приема
	подано

заявлений
	конкурс
	проходной

балл

	
	
	
	
	для окончивших

учреждения образования

расположенных

в городе
	для окончивших 

учреждения

образования

расположенных 

в сельской местности

	Автоматизированные

cистемы обработки 

информации
	9
	42
	4,67
	187
	136

	Автомобильные дороги
	9
	17
	1,89
	134
	134

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	8
	25
	3,12
	150
	150

	Водоснабжение, водоотведение и охрана водных ресурсов
	9
	20
	2,22
	126
	113

	Коммерческая деятельность
	8
	21
	2,62
	137
	117

	Маркетинг
	8
	15
	1,88
	157
	150

	Промышленное и гражданское строительство
	8
	98
	12,25
	177
	149

	Техническая эксплуатация автомобилей
	7
	38
	5,43
	142
	142

	Технология машиностроения
	9
	36
	4,0
	143
	143

	Финансы и кредит
	6
	23
	3,83
	162
	162

	Экономика и управление на предприятии
	6
	15
	2,50
	194
	141


Конкурс и проходной балл по специальностям (заочная платная форма обучения, полный срок обучения)  
	Наименование

специальности
	план приема
	подано

заявлений
	конкурс
	проходной

балл

	
	
	
	
	для окончивших

учреждения образования

расположенных

в городе
	для окончивших 

учреждения

образования

расположенных 

в сельской местности

	Автоматизированные системы обработки 

информации
	41
	96
	2,34
	137
	-

	Автомобильные дороги
	22
	69
	3,14
	139
	-

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	42
	82
	1,95
	147
	-

	Водоснабжение, водоотведение и охрана водных ресурсов
	42
	128
	3,05
	131
	-

	Коммерческая деятельность
	42
	87
	2,07
	129
	-

	Маркетинг
	42
	86
	2,05
	130
	-

	Промышленное и гражданское строительство
	100
	305
	3,05
	143
	-

	Техническая эксплуатация автомобилей
	52
	139
	2,67
	130
	-

	Технология машиностроения
	42
	129
	3,07
	125
	-

	Финансы и кредит
	42
	83
	1,97
	139
	-

	Экономика и управление на предприятии
	67
	126
	1,88
	138
	-


Конкурс и проходной балл по специальностям сокращенного заочного обучения (ИДУиФ) БЮДЖЕТ 2009 г.

	Наименование

специальности
	план приема
	подано

заявлений
	конкурс
	проходной

балл

	
	
	
	
	для окончивших

учреждения образования

расположенных

в городе
	для окончивших 

учреждения

образования

расположенных 

в сельской местности

	Мелиорация и водное хозяйство
	2
	23
	11,5
	27,5
	-

	Промышленная электроника
	2
	17
	8,5
	29,7
	-

	Промышленное и гражданское строительство
	3
	72
	24
	22,7
	-

	Техническая эксплуатация автомобилей
	2
	20
	10
	25,4
	-

	Финансы и кредит
	2
	17
	8,5
	24,7
	-

	Экономика и управление на предприятии
	2
	27
	13,5
	22,6
	-


Конкурс и проходной балл по специальностям сокращенного заочного обучения (ИДУиФ) ПЛАТНО 2009 г.
	Наименование

специальности
	план приема
	подано

заявлений
	конкурс
	проходной

балл

	
	
	
	
	для окончивших

учреждения образования

расположенных

в городе
	 учреждения

образования

расположенных 

в сельской местности

	Мелиорация и водное хозяйство
	28
	35
	1,25
	16,2
	-

	Промышленная электроника
	30
	40
	1,33
	15,6
	-

	Промышленное и гражданское строительство
	97
	130
	1,34
	15,8
	-

	Техническая эксплуатация автомобилей
	90
	114
	1,27
	15,4
	-

	Финансы и кредит
	100
	132
	1,32
	15,2
	-

	Экономика и управление на предприятии
	250
	332
	1,33
	13,6
	-


